SỞ Y TẾ LAI CHÂU

TRUNG TÂM Y TẾ TÂN UYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:        /QĐ-TTYT Tân Uyên, ngày       tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ quản lý chất lượng bệnh viện

tại Trung tâm Y tế Tân Uyên năm 2024

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ TÂN UYÊN

Căn cứ Thông tư số 19/2013/TT- BYT  ngày 12 tháng 7 năm 2013 của Bộ

Y tế về việc Hướng dẫn thực hiện quản lý chất lượng dịch vụ khám bệnh, chữa

tại Bệnh viện;

Căn cứ Bộ tiêu chí đánh giá chất lượng bệnh viện ban hành kèm theo

Quyết định số 4858/QĐ-BYT ngày 03 tháng 12 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Y tế;

Căn cứ Quy chế Bệnh viện ban hành kèm theo Quyết định của Bộ trưởng

Bộ Y tế số 1895/1997/BYT-QĐ ngày 19/ 9/1997;

Xét đề nghị của Phòng KHNV- ĐD,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Tổ quản lý chất lượng bệnh viện, gồm các thành viên,

như sau:

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Tổ quản lý chất lượng bệnh viện có nhiệm vụ thực hiện đầy đủ

chức năng nhiệm vụ về báo cáo chất lượng hoạt động, cải tiến chất lượng tại các

khoa phòng và an toàn người bệnh, cải tiến chất lượng, đánh giá chất lượng thực

hiện tại các khoa/phòng trong bệnh viện.

Tổ quản lý chất lượng bệnh viện thực hiện theo tiêu chí, tiêu chuẩn quản

lý chất lượng do Bộ Y tế ban hành. Chức năng, nhiệm vụ của từng tổ, từng

thành viên do tổ trưởng phân công.

Định kỳ báo cáo với Hội đồng quản lý chất lượng Bệnh viện theo kế

hoạch nội dung tiêu chí yêu cầu đề ra.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.

Các Ông (Bà) Trưởng/Phụ trách Phòng KHNV- ĐD, các phòng chức năng,

các khoa Lâm sàng, Cận Lâm sàng và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, KHNV.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Đình Hòa

DANH SÁCH

Tổ quản lý chất lượng bệnh viện tại TTYT Tân Uyên
(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-TTYT, ngày      /01/2024, của TTYT Tân Uyên)

TT Họ và tên Nhiệm vụ

1 Phó Giám đốc phụ trách chuyên môn Phụ trách chung

2 Phụ trách phòng KHNV-DD Tổ trưởng

3 Phụ trách Điều dưỡng Tổ phó

4 Trưởng phòng TC-KT Thành viên

5 Phụ trách phòng TCHC Thành viên

6 Tổ Dinh dưỡng tiết chế bệnh viện Thành viên

7 Trưởng/Phụ trách các khoa Lâm sàng, Cận lâm sàng Thành viên

		2024-01-16T11:26:02+0700

		2024-01-16T16:35:28+0700

		2024-01-16T16:35:28+0700

		2024-01-16T16:35:28+0700

		2024-01-16T16:35:47+0700

		2024-01-16T16:35:47+0700

		2024-01-16T16:35:47+0700